Proc. Leg. nº 1720/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1197/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer poda de árvore na Rua
Carlos Orsi, Jardim Alto da Colina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Por meio desta, venho solicitar com urgência a realização da poda das
árvores localizadas na Rua Carlos Orsi, no Jardim Alto da Colina. A necessidade de
poda se deve ao fato de que os galhos encontram-se em altura inadequada, o que
obriga os motoristas a desviarem, muitas vezes indo ao meio da pista, podendo
ocasionar acidentes graves.

Esta questão representa um risco iminente à segurança dos cidadãos que
transitam pela mencionada via. A ausência de poda adequada compromete a
visibilidade e a fluidez do tráfego, podendo resultar em incidentes lamentáveis.

Conforme o disposto no artigo 127 do Regimento Interno, solicito
encarecidamente que sejam tomadas as devidas providências para sanar este
problema o mais rápido possível, visando garantir a segurança e o bem-estar dos
moradores e condutores que utilizam essa rota diariamente.

Certamente, a pronta intervenção da administração municipal será
fundamental para evitar potenciais acidentes e garantir a tranquilidade dos cidadãos.

Valinhos, 20 de março de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa

Proc. Leg. nº 1720/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 57GAD6H9P099GGWD
		2024-03-20T15:25:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura